Số: 45/CVĐTND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 14 tháng 04 năm 2023.

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường thủy nội địa trong dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch (29/4) và Lễ 30/4-01/5 năm 2023

Kính gửi:

- Các chủ bến thủy nội địa.
- Các cá nhân liên quan đến hoạt động vận tải ĐTNĐ.

Thực hiện chỉ đạo của Cục đường thủy nội địa Việt Nam tại các công văn số 778/CĐTNĐ-VT-ATGT ngày 12/4/2023 về việc tăng cường thực hiện, chấp hành quy định pháp luật về an toàn giao thông đường thủy nội địa; Công văn số 733/CĐTNĐ-VT-ATGT ngày 07/4/2023 về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường thủy nội địa trong dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch (29/4) và lễ 30/4-01/5 năm 2023.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Sở GTVT Tây Ninh về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường thủy nội địa trong dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương 10/3 âm lịch và Lễ 30/4-01/5 năm 2023.

Cảng vụ đường thủy nội địa Tây Ninh yêu cầu các chủ bến thủy nội địa và các cá nhân liên quan hoạt động vận tải đường thủy nội địa triển khai thực hiện có hiệu quả một số nội dung sau:

1. Đối với các bến thủy nội địa

1.1. Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (ATGT) hoạt động bến thủy nội địa